
       MĚSTSKÝ  ÚŘAD  LOVOSICE 
      odbor dopravy a silničního hospodářství  

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
 

  
 

 
IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Naše značka: MULO 5158/2024  Obec Křesín 
IČ: 002 638 42 
Křesín čp. 77 
410 02 Lovosice 

  
Č. j.: ODSH 156014/2023    
Vyřizuje: 
Telefon: 
Mobil: 
E-mail: 

Bc. Vladimír Krupička 
416 571 250 
603 891 191 
vladimir.krupicka@meulovo.cz 
 

   

Datum: 8. února 2024     
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Lovosice, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „stavební úřad“), jako stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon),  ve znění účinném do 31. 12. 2023, 
aplikovatelným na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle ustanovení § 94l a ustanovení § 
94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 13.11.2023 podala obec Křesín, 
Křesín 77,  410 02 Lovosice, IČ: 002 638 42, (dále jen „žadatel“). 

Na základě tohoto posouzení stavební úřad podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a 
ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, v platném znění, 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r   n a   s t a v b u: 
 

„Chodníky Křesín – III. etapa“ 
SO 101 – Obnova místní komunikace – IV. Třídy – D2, chodník 
SO 301 – Odvodnění – dešťová kanalizace (dílčí oprava) 

  
na pozemcích p.č. st. 70/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 70/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 71 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 75/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st.77/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 112/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 112/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 114 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 115 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 116 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 121 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 122 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 123 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 132 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 133 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 134/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 622/1 (zahrada), 625/8 (ostatní plocha), 1468/1 (ostatní plocha, 
1468/11 (ostatní plocha), 1478/3 (ostatní plocha), 1478/4 (ostatní plocha), 1482/4 (ostatní plocha), 1530 
(ostatní plocha), 1554 (ostatní plocha)  v katastrálním území Křesín. 

 

 

Popis stavby: 
Předmětem objektu je obnova 3 stávajících, na sebe navazujících, úseků chodníku pro pěší v centrální 
části obce Křesín v celkové délce 0,609 200 km. Celkový obnovovaný úsek je rozdělen do 3 tras. Trasa A, 
vedená podél silnice II/246 a silnice III/2396, v délce 0,150 850 km. Trasa B, vedena podél silnice II/246, 
v celkové délce 0,308 500 km. Trasa C, vedená podél silnice III/23748, v celkové délce 0,149 850 km. 
Zásady řešení komunikací, ploch a objektů z hlediska užívání a přístupnosti pohybově a zrakově 
postižených – jsou dodrženy všechny požadavky umožňující užívání zpevněných ploch osobám s omezenou 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 2 
 

 

schopností pohybu a orientace. Dopravní napojení přilehlých objektů na stávající silnici je provedeno 
přes stávající – sjezdy, zdvojené sjezdy a zpevněné pojížděné plochy v případě trasy A na silnici II/246 
v šířce max. 0,75 m, v případě trasy B na silnici II/246 v šířce max. 7,25 m a v případě trasy C na silnici 
III/23748 v šířce max. 10,85 m.  
Navržené odvodnění zpevněných ploch SO 301 řeší svedení vody ze stávající komunikace, chodníků a 
svodů dešťové vody ze střech. Na trase A budou jednotlivé dešťové svody ze střech svedeny do přípojek 
rekonstruovaných uličních vpustí a ve dvou případech vyvedeny na komunikaci. Na trase chodníku B 
budou jednotlivé dešťové svody ze střech svedeny do odvodňovacích žlabů (SO 101), které odvodňují 
stávající komunikaci a rekonstruované chodníky. Na trase chodníku C je navržen nový kanalizační sběrač 
A délky 62,4 m. Do dešťového sběrače budou svedeny dešťové svody ze střech včetně přípojek od uličních 
vpustí.  
 
Předpokládaný termín zahájení a dokončení stavby: 

➢ Zahájení: 03/2024 
➢ Dokončení: 12/2025 

 
Orientační náklady na provedení stavby: cca 6 000 000 Kč. 
 
Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb vypracované Bc. Heroldem, datum 06/2022, měřítko 1:500, 
číslo výkresu C.2. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované Bc. Heroldem, zodp. projektant 

Miroslav Vurbal, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0601573, ověřené ve společném 
řízení a která tvoří nedílnou součást rozhodnutí pro žadatele.    

2. Případné změny musí být předem projednány se stavebním úřadem a projektantem. 
3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby úředně oprávněným zeměměřičem. Doklad o 

vytyčení bude předložen při konání závěrečné kontrolní prohlídky. 
4. Termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 

s doloženým výpisem z obchodního rejstříku a prohlášením oprávněné osoby odpovědné za vedení 
stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor) nám bude písemně oznámen. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník. 
6. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 369/2001 

Sb., o obecních technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace a k tomu příslušných technologických předpisů. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržet právní předpisy, týkající se bezpečnosti práce a dbát na 
ochranu všech osob na staveništi, zákon č. 309/2006 Sb., vládní nařízení č. 591/2006 Sb. a vládní 
nařízení č. 362/2005 Sb.  

8. Při stavebních pracích bude investor dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (ustanovení § 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny), v případě potřeby si včas zajistí biologický 
dozor. 

9. Žadatel zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se stavbou nedošlo 
ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně 
očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní komunikace. Pokud přesto dojde ke 
znečištění pozemní komunikace, zajistí prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. 
Stavební práce musí být realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a 
povrchových vod. Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 

10. Před zahájením výkopových prací si stavebník zajistí vytýčení všech stávajících sítí technického 
vybavení a zabezpečí jejich ochranu proti poškození dle stanovisek správců sítí. Zahájení zemních 
prací oznámí předem správcům dotčených sítí a bude se řídit jejich pokyny. Před zakrytím 
(záhozem) musí být bezpodmínečně vyzváni zástupci správců inženýrských sítí k provedení kontroly 
těchto zařízení. K zakrytí (záhozu) je nutno mít písemný souhlas správců dotčených sítí, který musí 
být předložen se žádostí o kolaudační souhlas stavby. Zejména je nutné doložit doklady o křížení a 
souběhu, včetně způsobu napojení na stávající inženýrské sítě. Pokyny správců sítí k jejich ochraně 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 3 
 

 

investor obdržel a je povinen se jimi řídit, datum vydání je uveden v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 
11. Prováděním prací nesmí být na svých právech poškozeni uživatele nebo vlastníci sousedních 

nemovitostí, po dobu výstavby bude zajištěn přístup k těmto nemovitostem. Sousední pozemky 
přilehlé stavbě potřebné pro přístup budou užity pouze v rozsahu dohodnutém před užitím. 

12. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí Městského úřadu Libochovice, č.j. 1276/23/MULI/OSUZP/KIRS 
ze dne 28.02.2023, zejména: 

➢ stavba bude umístěna na pozemcích uvedených v tomto vyjádření, v k. ú. Křesín, tak, jak je 
zakresleno v grafické příloze – výkresy č. D.1.1.1.2, D.1.2.2. a D.1.1.3.2., v měřítku 1:250, se 
zakreslením dotčených pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 
okolí, které jsou součástí spisové dokumentace, 

➢ stavba bude umístěna podle předložené dokumentace „Chodníky Křesín III. etapa“, odpovědný 
projektant Miroslav Vurbal ČKAIT – 0601573, 

➢ při projektování dalších stupňů PD budou respektovány stávající inženýrské sítě, souběhy, křížení 
a přeložky budou navrženy podle platných ČSN a podmínek jednotlivých správců sítí, 

13. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti Povodí Ohře, s.p. Chomutov, č.j. 
POH/59145/2022-2/032100 ze dne 24.11.2022, zejména: 

➢ Ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 
materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 

➢ Ve stanoveném záplavovém území nebude navyšována úroveň terénu. 
➢ Zařízení staveniště bude umístěno mimo stanovené záplavové území. 
➢ Konstrukce, kryt a založení chodníku budou navrženy tak, aby nedošlo při průtoku velkých vod 

k destrukci a k odnosu materiálu a následnému zanášení koryta vodního toku. 
14. Budou dodrženy podmínky Vyjádření společnosti SčVK, a.s. Teplice, č.j. 

O24690012471/ÚTPCUL/KL, ze dne 31.01.2024, zejména: 
➢ Ve výše uvedeném zájmovém území se nachází vodovod DN 500 mm. 
➢ Při umístění jakýkoliv staveb budou respektována ochranná pásma vodovodních řadů a 

kanalizačních stok dle zákona č. 274/2001 Sb. Výkopy v těchto ochranných pásmech budou 
prováděny ručně. 

➢ Stávající zařízení – vodovodní řady požadujeme respektovat a zachovat (nepoškodit). 
➢ Upozorňujeme na stávající povrchová zařízení poklopy šoupat, hydrantů a ventilové poklopy 

hlavních uzávěrů vody na řadech, revizní kanalizační šachty, které je nutno respektovat a 
zachovat. Zejména požadujeme, aby při výstavbě nedošlo k výrazné změně nivelety terénu (max. 
tolerance 15 cm) a tím snižování nebo zvyšování krytí nad stávajícím vodohospodářským 
zařízením.  

➢ Při souběhu a křížení pokládaného potrubí dešťové kanalizace s námi provozovaným VZ bude 
dodržena ČSN 73 6005 a další zákony a předpisy pro ukládání inženýrských sítí. Upozorňujeme, 
že v případě zjištění pokládky kabelů v rozporu s touto normou, investor tyto na vlastní náklady 
přeloží. 

➢ Požadujeme být přizváni ke každému dotyku s námi provozovaným vodohospodářským zařízením 
včetně přípravy a proveden navrhovaných protlaků.  

➢ Požadujeme s dostatečným předstihem provést písemné ohlášení zahájení prací na akci. Před 
zahájením výkopových prací si investor zajistí vytýčení vodohospodářského zařízení na místě 
přímo v trase a prostoru potřebném pro provádění stavby. Vytýčení skutečného umístění zařízení 
je nutné objednat na tel: 840 111 111, e-mail info@scvk.cz.  

➢ Investor stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto 
vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na možnou 
polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace a zajistí průběžné provádění 
kopaných sond v místech nejasností při křížení a souběhu sítí. 

➢ Při provádění stavby bude dodržena ČSN 73 6133. 
➢ Zahájení prací nám bude s předstihem písemně oznámeno včetně jména a telefonického spojení 

stavebního dozoru a dodavatele stavby, aby v případě sporů mohla být rychle a účelně sjednána 
náprava. Rovněž bude písemně provozu vodovodů a kanalizací oznámeno ukončení stavebních 
prací. 

➢ Případná existence vodovodních a kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. 
S žádostí o informaci k existenci přípojek se obracejte na vlastníky přípojek, kdy vlastníkem 
vodovodní nebo kanalizační přípojky, popřípadě jejich částí zřízených před dnem nabytí účinnosti 
zákona č. 274/2001 Sb. je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, 
neprokáže-li se opak. 

mailto:info@scvk.cz


Č.j. ODSH 156014/2023 str. 4 
 

 

➢ V případě, že Vám byl na Vaši žádost poskytnut vektorový zákres sítě, Vás upozorňujeme, že tato 
data mohou být použita pouze pro účely záměru, na které bylo vyjádření vydáno a nemohou být 
poskytnuta třetím osobám, popřípadě jakkoliv dále využívána. 

➢ Ke kolaudačnímu řízení investor doloží: 
• Potvrzení (zápis) o kontrole před záhozem s provozovatelem vodovodů – provoz vodovodů 

Lovosice. 
• Potvrzení (zápis) o předání povrchových znaků (poklopy šoupat, šachet a ventilů) po 

ukončení prací s provozovatelem vodovodů. 
15. Budou dodrženy podmínky Vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 

Dubí č.j. 217/21 ze dne 05.11.2023, zejména: 
➢ Investor uzavře s majetkovým správcem SÚS ÚK Dubí – provoz Litoměřice následující smlouvy: 
• Smlouvu o smlouvu budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 1478/4, 1482/4.   
• Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice na 

p.p.č. 1478/4, 1482/4. 
• Smlouvu o provedení stavby na pozemku na p.p.č. 1478/4, 1482/4, 1530. 
• Výše uvedené smlouvy vyřizuje paní Petra Pilarčík – 416 715 428. 
➢ Protože byl v silnicích č. II/246 a části sil. č. III/23748 položen nový AB povrch, nesmí stavbou 

dojít k jakémukoliv poškození tohoto nového AB krytu.  
➢ Křížení silnic dešťovou kanalizací bude provedeno protlaky. Startovací jámy pro IS budou mimo 

zpevněnou část silničního pozemku (krajnice, chodník, zelený pás, příkop) a to min.1,5m od 
zpevněné hrany silničního tělesa. 

➢ Pro napojení na stávající dešťovou kanalizaci bude proveden výkop mimo silnic v naší správě (v 
chodníku, v zeleném pásu podél silnic. 

➢ Sil. č. II/246: trasa B 
➢ Při rekonstrukci stávajícího chodníku podél sil. č. II/246 budou stávající obruby odstraněny 

odkloněním a na jejich místo umístěny v celé délce obruby nové na +12 až 15 cm, ve sjezdech 
snížené na +2cm. Za obrubou bude umístěn betonový žlab pro zajištění odvodnění chodníku. 

➢ Budou zachovány stávající uliční vpusti pro zajištění odvodnění silnice. Doporučujeme jejich 
přemístění a osazení v provedení podobrubníkové vpusti s bočním vtokem Radbuza. V úseku nově 
usazovaných silničních obrub bude hrana AB pouze zaříznuta a na její hranu bude obruba 
umístěna bez dobalení. Nové uliční vpusti budou v provedení s bočním vtokem Radbuza.  

➢ Stavbou nesmí dojít k zásahu do stávajícího VDZ V4.  
➢ Sil. č. III/23748: trasa C 
➢ Stávající betonový žlab bude odstraněn. Hrana AB bude zaříznuta a k zaříznuté hraně bude 

usazen silniční obrubník na +0 cm bez dobalení. Vně obruby bude osazen betonový žlab 
pro odvodnění. Žlab bude v celé délce nově pokládaných obrub, na konci u kapličky zaústěn do 
stávající uliční vpusti. Tato vpust bude v rámci stavby zrevidována. V případě její nefunkčnosti 
bude pod silničním tělesem proveden protlak se zaústěním do dešťové kanalizace před pozemkem 
st.p. č. 33/2. 

➢ Sil. č. III/2396: trasa A 
➢ Nově umisťovaný chodník podél silnice III/2396 bude upnut do silničních obrub s nášlapem +12 

až 15 cm. Stávající hrana AB bude zaříznuta a k zaříznuté hraně bude usazen silniční obrubník 
bez dobalení. Bude osazena nová uliční vpust a stávající uliční vpust v křižovatce bude 
zrevidována a opravena. Obě vpusti budou v provedení podobrubníkových s bočním vtokem 
Radbuza. 

 
➢ Budou zachovány stávající šíře silnic dotčené stavbou. 
➢ V silničních tělesech nebudou umístěny žádné nové pojezdové uliční vpusti ani šachty dešťové 

kanalizace.  
➢ Všechny sjezdy dotčené stavbou budou řádně odvodněny (kanálkem, sklonem, žlabem apod.) tak, 

aby voda ze sjezdů a pozemků přilehlých nemovitostí neztékala na silniční těleso. 
➢ Obruby na koncích chodníku budou zapuštěny do nivelity terénu. 
➢ Vzniklé spáry do tloušťky 0,5 cm budou zality flexibilní zálivkou.  
➢ Spáry od 0,5 do 2 cm budou zality litým asfaltem. 
➢ V rámci stavby nebude spára mezi AB a silniční obrubou větší jak 2 cm. V opačném případě 

budeme požadovat obnovu AB vrstev celého zasaženého jízdního pruhu a v celé délce 
umisťovaných obrub.  



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 5 
 

 

➢ Hloubka uložení sítě v silnici bude min. 120 cm od nivelity vozovky. 
➢ Stavebník požádá před zahájením stavby zástupce SÚS ÚK provoz Litoměřice o písemný 

Souhlas se zvláštním užíváním silnic pro stavební práce s termínem provádění prací. Na 
základě tohoto Souhlasu vydá Odbor dopravy Městského úřadu v příslušné oblasti Rozhodnutí o 
Zvláštním užívání komunikací pro provádění stavebních prací.  

➢ Před zahájením výkopových prací vyzve zhotovitel-investor pracovníka SÚS ÚK – provoz  
Litoměřice (R. Laube 416 715 433, p. Husar 416 715 427) k protokolárnímu předání pozemku a 
bude upřesněno konkrétní provedení. Požadujeme naši účast na kontrolních dnech. Tímto 
převzetím se předaný úsek stává stavbou a odpovědnost za jeho stav nese investor. V průběhu 
prací budou naším pracovníkem odsouhlaseny jednotlivé části stavby po stránce hloubky uložení, 
dodržení jiných podmínek. Bez tohoto souhlasu nesmí být proveden zásyp, protlak, překop nebo 
výkop. V opačném případě budeme trvat na obnažení vedení ke kontrole splnění našich podmínek.  

➢ Investor zajistí před zahájením prací vytýčení sítí probíhající místem plánovaných výkopů a 
vytýčení hranic pozemků. 

➢ Na základě požadavku správců inženýrských sítí požadujeme, aby zhotovitel před zahájením 
stavebních prací vyzval správce sítí, jejichž zařízení je kříženo nebo je v blízkosti stavby, ke 
kontrole svého zařízení. 

➢ Během výkopových prací bude zhotovitelem pořizována průběžná fotodokumentace (pozemek 
před zahájením a v průběhu prací, uložení a hloubka umisťované IS, obnova podkladních vrstev a 
finální úprava povrchů AB či zeleně). Tuto fotodokumentaci předá zhotovitel zástupci SÚSÚK 
provoz Litoměřice nejpozději v den předání silničního pozemku zpět jeho správci.  

➢ Po skončení prací za účasti dodavatele a zástupce investora bude pozemek předán zpět SÚS ÚK – 
provoz Litoměřice s uvedením skutečného rozsahu prací v silničním zařízení a záznamu o 
odpovědnosti v záruční době, která se stanovuje v délce 60 měsíců.  

➢ V rámci akce nebudou provedeny (vrtány, kopány) žádné kontrolní sondy ve zpevněné části 
silničního tělesa a v jeho blízkosti mimo plánovaný výkop pro ukládanou IS. 

➢ Žádná součást zařízení v rámci akce nebude vystupovat na povrch ve zpevněné části silničního 
tělesa.  

➢ V případě jakýchkoliv změn oproti schválené PD, nedostatku místa nebo jakéhokoliv jiného 
zásahu (výkopu) do zpevněné části sil. tělesa, požadujeme konzultovat změnu umístění předem na 
místě stavby se zástupcem SÚSÚK - provoz Litoměřice (změna technologie přechodu silnice – 
protlak, překop, protlak apod.). 

➢ Jiné IS nejsou v projektu řešeny. 
➢ Při realizaci výkopů pro akci nebude žádná těžká technika (nákl. vozidla, kontejnery, apod.), 

výkopek ani stavební materiál ukládány ani skladovány na silničním pozemku (vozovka, silnice, 
krajnice) ani jiné části silničního pozemku.  

➢ Místo stavby bude řádně označeno přenosným dopravním značením dle schválených TP, 
zhotovitel ručí za jeho řádné osazení a údržbu po celou dobu stavebních prací. Odbor dopravy 
Městského úřadu v příslušné oblasti bude ve smyslu § 77 Zákona 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, požádán o vydání Stanovení přechodné 
úpravy silničního provozu, dle předloženého návrhu dopravního opatření, které bude projednáno 
s příslušným dotčeným orgánem Policie ČR DI v Litoměřicích. 

➢ Stavbou nesmí dojít k poškození silnic. Dojde-li při akci k jakémukoliv poškození silničního 
tělesa, přilehlého pomocného pozemku (poškození hran silnice vozidly vyhýbajícími se výkopu po 
krajnici, jeřábem usazujícím IS při použití hydraulických rukou apod., investor-zhotovitel tuto 
skutečnost neprodleně ohlásí správci silnice – SÚS ÚK provoz Litoměřice – a následně zajistí 
opravu na své náklady. 

➢ Stavbou vč. staveništní dopravy nesmí dojít k zásahu ani k poškození žádného silničního zařízení 
ani příslušenství (propustky, mosty, zábradlí, svodidla apod.). V případě, že trasa vedení bude 
nějaké toto naše zařízení křížit, bude IS umístěna min. 2 m od jakékoliv stavební části zařízení 
(čelní zídka, opěrná zeď, propustek apod.). Přechod u mostních objektů a propustků přes příkop, 
vodoteč apod. bude proveden na samostatné vysuté konzoli. IS nebude umístěno-přichyceno na 
našem zařízení. 

➢ Stavbou nesmí dojít ke znečištění silnice a nebude zhoršeno její odvodnění.  
➢ Zásahy (výkopu) do zpevněné části silnice a v její bezprostřední blízkosti budou povolovány 

pouze od 01.dubna do 31.října příslušného roku mimo období konání zimní údržby, která je 
vyhlášená od 01.listopadu do 31.března. 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 6 
 

 

➢ Akce: „Křesín - výstavba a rekonstrukce chodníků III. ETAPA – dešťová kanalizace“ bude 
provedena podle schválené a orazítkované PD. 

➢ Pokud bude výše uvedená stavba realizována pouze na základě vydání Územního souhlasu, 
požadujeme přizvat zástupce SÚS ÚK provoz Litoměřice, viz. kontakt níže, pro sepsání 
Předávacího protokolu stavby a následnou úhradu finančních náhrad za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a za zásah do komunikace. 

➢ Ukládání zařízení do silničního pozemku musí být povoleno vydáním rozhodnutí o Zvláštním 
užívání silnice dle §25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, které 
vydává silniční správní úřad na základě našeho souhlasného stanoviska.  

➢ Nemáme námitek proti vydání Zvláštního užívání (umístění sítí) na akci: „Křesín - výstavba a 
rekonstrukce chodníků III. ETAPA – dešťová kanalizace“ a souhlasíme s umístěním sítí do 
silnic č. II/246 a III/23748, které jsou v naší majetkové správě. Křížení silnic dešťovou 
kanalizací bude provedeno protlaky.   

➢ Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě část II. odst.2 bude 
do šesti měsíců od ukončení stavby sepsaná a oboustranně podepsaná konečná smlouva o VB 
s geometrickým plánem. 

➢ Před dokončením akce (příp. před Kolaudací) zajistí investor Geometrický plán skutečného 
provedení chodníku (zaměření chodníků), který bude podkladem pro majetkové vypořádání 
pozemků. Pozemky pod chodníky, žlabem a obrubami budou převedeny obci Křesín. 

➢ Platnost tohoto Vyjádření je 24 měsíců od data vystavení. 
16. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. Praha, č.j.: 834161/22 ze 

dne 13.11.2022 a Vyjádření č.j.: 598372/22 ze dne 29.03.2022, zejména: 
➢ Stavebník a/nebo žadatel je-li stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené podmínky, které 

byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK. 
➢ V oblasti se nachází naše vedení SEK, které požadujeme respektovat a chránit ve svém umístění a 

před poškozením. 
➢ Nad trasou a v ochranném pásmu SEK nesmí dojít ke snížení, či zvýšení stávající nivelety terénu. 
➢ Nesmí dojít k umístění obrubníků souběžně nad naší trasou vedení SEK, v případě, že bude 

obrubník v souběžné trase s naším vedením, požadujeme stranové přeložení do strany chodníku, 
pokud to nebude možné uložení vedení pod betonový základ obrubníku do pevné chráničky 
V místě kolize stavby s vedením SEK požadujeme dodržet ČSN 73 6005, 73 6006. 

➢ V případě výstavby zpevněné plochy pro parkovací stání nad vedení SEK, vjezdů do objektů a 
jiných cest, požadujeme vedení krýt v celé délce jednotlivých úseků a uložit jej do betonových či 
plastových půlených chrániček s přidáním nové chráničky KOPOFLEX průměru 110 mm v celé 
délce a metrovým přesahem do volného prostoru, pokud již tak není vybudováno. 

➢ Požadujeme v místě stavby před započetím stavebních prací po vytýčení sítě SEK vykopat sondy, 
pro přesné umístění a hloubky vedení. 

➢ Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně tak, jak je 
požadováno ve výše uvedeném vyjádření o existenci sítí. Vytýčení našeho vedení na místě stavby 
bude provedeno na základě objednávky u dodavatele uvedených ve Vyjádření o existenci sítí. 

➢ V místech, kde bude pouze odkryto naše vedení, před záhozem a při každé kolizi stavby s naším 
vedením požadujeme přizvat k jeho kontrole (p. Kodýtek tel.: 606 757 131). O provedené kontrole 
bude naším pracovníkem proveden zápis do stavebního deníku, který bude kontrolován při 
kolaudačním řízení stavby. 

17. Budou dodrženy podmínky Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín č.j. 
001142282820 ze dne 15.01.2024, zejména: 
➢ V zájmové území se nachází zařízení kabelové vedení NN 0,4kV, vrchní VN 22kV v majetku 

provozovatele distribuční soustavy společnosti Č EZ Distribuce a.s. 
➢ Na kabelových trasách bude dodržena původní výška nivelety. Bude použit rozebíratelný 

materiál. Před vydáním souhlasu požádá investor na své náklady o úpravu kabelových tras a to 
uložení do chrániček dle katalogu energetiky. Bez této úpravy nebude stavba povolena. 

➢ Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. pro výše uvedené 
zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při 
dodržení podmínek, uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

➢ V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 
Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz.  

➢ Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného 

http://www.cezdistribuce.cz/


Č.j. ODSH 156014/2023 str. 7 
 

 

posouzení podané žádosti. 
➢ Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být provedeny 
v souladu s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 
0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

➢ V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od 
základové části podpěrného bodu. 

➢ Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení 
nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena min. vzdálenost 1 m 
od živých částí zařízení NN, 2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN (dle ČSN 330000-6), pokud 
není větší vzdálenost stanovena v jiném předpise (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude 
možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení, 
popřípadě o dočasné zaizolování vodičů NN.  

➢ Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na 
možnost nebezpečných vlivů od elektrického vedení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za 
případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického 
zařízení za nepředvídatelných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

➢ Stavbou nebude narušeno stávající nadzemní vedení ani statika podpěrných nodů. Nebude-li 
možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu 
ustanovení § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

➢ V případě činnosti v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude dotčený prostor 
ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou 
cedulí. 

➢ Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

➢ Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelety 
země oproti současnému stavu. 

➢ Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 
znění. 

➢ Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. musí být neprodleně 
oznámeny na linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. Poškození nebo 
mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 
osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených případně poškozených částí 
podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, 
a.s. 

➢ Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a.s. a Telco 
Pro Services, a.s. 

18. Budou dodrženy podmínky Stanoviska společnosti GasNet Služby s.r.o. Brno č.j. 
5002720682 ze dne 02.12.2022, zejména: 
➢ V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenské zařízení (PZ) a plynovodní přípojky (PP), 

STL plynovody PE + přípojka. 
➢ Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení PZ. Vytýčení 

trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. O provedeném vytýčení bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez 
vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 
zahájena. Vytýčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním 
pásmu PZ. Protokol vytyčení má platnost 2 měsíce. 

➢ Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

➢ Bude dodržena ČSN 73 6005, TPG 702 04, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03 a zákon č. 
458/2000 Sb. 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 8 
 

 

➢ Při provádění stavební činnosti je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo 
k poškození PZ. Nebude použito nevhodné nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

➢ V případě použití bezvýkopových technologii (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

➢ Odkryté PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich 
poškození. 

➢ Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. Hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

➢ Bude zachována hloubka uložení PZ. 
➢ Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do 

PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné folie, markeru apod.) na telefon 
1239. 

➢ Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla 
odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast – naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/. Kontrolu je potřeba objednat minimálně 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

➢ O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypány. 
V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 
provozovatele PZ o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku s PZ. 

➢ PZ a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy. 

➢ Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

➢ Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a 
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

➢ Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
19. Vyskytnou-li se při provádění stavby vedení v projektu nezakreslená, musí být další provádění 

stavby přizpůsobeno skutečnému stavu. Správci budou přizváni ke všem dotykům s jejich 
zařízeními k provedení kontroly, eventuální poškození bude neprodleně odstraněno na náklady 
investora stavby. Při realizaci stavby budou stávající sítě a zařízení včetně ochranných pásem, 
respektovány se splněním požadavků jejich správců. 

20. Provést nezbytné opravy komunikace, využívané při stavbě. 
21. Prováděním stavby nesmí docházet k nadměrnému obtěžování místních obyvatel (hluk, zápach, 

prašnost). 
22. Investor zajistí včasné informování orgánů obce v případě vzniku mimořádné události mající vliv 

na zdraví obyvatelstva a životní prostředí. 
23. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn štítek "Stavba povolena", který obdrží 

stavebník, jakmile rozhodnutí nabude právní moci. Tento štítek s patřičnými stanovenými údaji 
bude na staveništi ponechán až do závěrečné kolaudační prohlídky nebo do vydání kolaudačního 
souhlasu.  

24. Při realizaci stavby musí být zřízen a veden stavební deník, který bude na vyžádání k dispozici 
speciálnímu stavebnímu úřadu a orgánu státního stavebního dohledu a bude předložen k 
závěrečné prohlídce stavby.  

25. Při realizaci stavby musí být na stavbě, popř. staveništi, k dispozici dokumentace stavby ověřená 
speciálním stavebním úřadem v řízení o jejím povolení a všechny doklady týkající se prováděné 
stavby, nebo její změny, popř. jejich kopie.   

26. Stávající komunikace používaná pro potřeby stavby bude po jejím dokončení upravena do 
původního stavu v dohodě s jejím vlastníkem (majetkovým správcem). 

27. Upozorňujeme na povinnost uvedenou v ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších platných předpisů, oznámit zahájení stavebních práce 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky – možno i prostřednictvím oprávněné 
organizace, např. Oblastního muzea Litoměřice. Tato povinnost bude splněna min. jeden měsíc 
před zahájením veškerých prací. V případě archeologických a paleontologických nálezů umožnit 
záchranný archeologický výzkum. 

28. Veškerý stavební odpad bude tříděn a zneškodněn v odpovídajících zařízeních, nebude ponechán 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. ODSH 156014/2023 str. 9 
 

 

na komunikaci a bude pravidelně odvážen se stavbou dotčených míst. Doklady o jeho uložení 
nebo využití budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce. Z evidence odpadů musí být 
zřejmé, jak bylo s odpady nakládáno. Odpady budou důsledně tříděny podle jednotlivých druhů a 
kategorií a budou přednostně využívány (recyklovány). 

29. Po dobu výstavby i po jejím dokončení bude zachována možnost přístupu a příjezdu ke všem 
objektům, nacházejícím se v blízkosti staveniště. Příjezd pro sanitní a požární vozidla musí být 
zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí do prostoru jejich umístění pro 
případ havárie. Stavba bude probíhat dle platných zákonů, vyhlášek a norem. 

30. Přilehlé pozemky a stavby nesmějí být dopravou ani samotnou stavbou poškozeny. 
31. Od předání staveniště je stavba v majetku zhotovitele. V případě, že nastanou komplikace, bude 

tyto problémy samozřejmě zadavatel/investor neprodleně řešit.  
32. O prováděné rekultivaci bude veden stavební deník a bude vyhotoven protokol o jejím ukončení. 
33. Při stavebních pracích budou vhodným způsobem chráněny před poškozením vzrostlé dřeviny v 

blízkosti stavby (např., dřevěným bedněním). 
34. Dojde-li vlivem realizace stavby k nepříznivému ovlivnění vodních poměrů na okolních 

pozemcích, zajistí investor na svůj náklad nápravná opatření.  
35. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník požádá po dokončení 

stavby odbor dopravy a SH o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 122 stavebního 
zákona.  

• K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předložena závazná stanoviska 
dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními přepisy, vyjádření 
provozovatele. 

• Potvrzení SčVK o převzetí povrchových znaků, včetně potvrzení o kontrole před záhozem. 
• Doklady o předání odpadů vzniklých při stavbě oprávněné osobě. 
• Prohlášení o shodě a certifikáty na veškeré požité výrobky. 
• Doklady, atesty a osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobků od všech použitých 

materiálů, strojů a zařízení. 
• Kompletní dokumentaci skutečného provedení stavby. 
• Geodetické zaměření skutečného provedení stavby. 
• Stavební deník. 

 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 

➢ Obec Křesín, Křesín čp. 77,410 02 Lovosice 
 
 

Odůvodnění 
 
Dne 13.11.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na stavbu: „Chodníky Křesín – III. 
etapa“, SO 101 – Obnova místní komunikace – IV. Třídy – D2, chodník a SO 301 – Odvodnění – 
dešťová kanalizace (dílčí oprava). 
Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích p.č. st. 70/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 70/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 72 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
75/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st.77/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 108 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 112/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 112/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 114 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 115 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 116 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 121 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. 122 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 123 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 132 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 133 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 134/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 622/1 (zahrada), 625/8 (ostatní plocha), 1468/1 (ostatní plocha, 1468/11 (ostatní plocha), 1478/3 
(ostatní plocha), 1478/4 (ostatní plocha), 1482/4 (ostatní plocha), 1530 (ostatní plocha), 1554 (ostatní 
plocha)  v katastrálním území Křesín. 
 
Závazné stanovisko, že záměr je přípustný vydal Městský úřad Libochovice, odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí dne 28.02.2023 pod s.z.: 1276/23/MULI/OSUZP/KIRS. 
Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení dne 04.12. 2023 pod č.j. ODSH 156014/2023, ev. č. 
MULO 43979/2023 všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě nejpozději do 15 - ti dnů ode dne doručení této písemnosti 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 10 
 

 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Ve lhůtě do pěti 
dnů ode dne skončení výše uvedené 15 - ti denní lhůty se mohli účastníci řízení vyjádřit k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. 
 
Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
 
Stanoviska sdělili: 

➢ 2 x paré projektová dokumentace pro společné povolení 
➢ Souhlasy vlastníků, na kterých se bude stavba umísťovat a provádět. 
➢ Závazné stanovisko odboru stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Libochovice 

bylo vydáno dne 28.02.2023 pod čj.: 1276/MULI/OSUZP/KIRS. 
➢ Vyjádření Povodí Ohře s.p. Chomutov n.z.: POH/59145/2022-2/032100 ze dne 24.11.2022. 
➢ Vyjádření SčVK, a.s. Teplice, čj.: O24690012471/ÚTPCUL/KL, ze dne 31.01.2024. 
➢ Vyjádření Správy a údržby silnic p.o. Ústeckého kraje Dubí č.j.: 217/21 ze dne 05.11.2023. 
➢ Vyjádření společnosti CETIN a.s. Praha č.j.: 598372/22 ze dne 29.03.2022 a Vyjádření č.j.: 

834161/22 ze dne 13.11.2022. 
➢ Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, č.j.: 001142282820 ze dne 15.01.2024. 
➢ Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. Brno č.j.: 5002720682 ze dne 02.12.2023. 
➢ Stanovisko Policie České republiky, územní odbor Litoměřice, DI č.j.: KRPU-207312-2/ČJ-2022-

040606 ze dne 24.11.2022. 
➢ Usnesení Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje č.j.: HSUL-345-2022-SP/Če ze dne 

23.11.2022. 
➢ Stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje č.j.: KHSUL 598/2022 ze dne 30.11.2022. 
➢ Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. Praha č.j.: 0700760921 ze dne 11.10.2023. 
➢ Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. Praha č.j.: 0201634626 ze dne 11.10.2023. 
➢ Vyjádření společnosti ČEPRO, a.s. Praha n.z.: 13013/23 ze dne 12.10.2023. 
➢ Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. Praha č.j.: E17444/22 ze dne 29.03.2022 a 

Vyjádření č.j.: E17445/22 ze dne 29.03.2022. 
➢ Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. Praha č.j.: 231012-1320606277 ze dne 

12.10.2023. 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
Účastníci podle § 94k písm. a) až e) stavebního zákona (dodejky) nebo (DS): 

➢ Obec Křesín, Křesín čp. 77,410 02 Lovosice  
➢ Správa a údržba silnic Ústeckého kraje p.o., Ruská čp. 260, 417 03 Dubí 3 
➢ ČEZ Distribuce, a.s. Teplická čp. 874/8, 405 02 Děčín 
➢ CETIN a.s., Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
➢ Severočeské vodárny a kanalizace, a. s., Přítkovská čp. 1689, 415 50 Teplice 
➢ Povodí Ohře, s.p., Bezručova čp. 4219, 430 03 Chomutov 
➢ GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
➢ Fišerová Pavlína, Křesín čp. 44, 410 02 Lovosice 
➢ Freiwaldová Eva, Havlíčkova čp. 528, 411 17 Libochovice 
➢ Menhartová Tereza Bc., Křesín čp. 134, 410 02 Lovosice 
➢ Neudeková Ilona, Chodovice čp. 16, 411 15 Chodovice 
➢ Petržílka Jaroslav, Karla Stanislava Sokola čp. 1955, 440 01 Louny 
➢ Petržílka Milan, Smetanovy sady čp. 1551, 431 11 Jirkov 
➢ Moralesová Jindra, Křesín čp. 57, 410 02 Lovosice 
➢ Zboraj Zdeněk, Křesín čp. 78, 410 02 Lovosice 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 11 
 

 

➢ Procházka Václav, Křesín čp. 41, 410 02 Lovosice 
➢ Procházková Lenka, Křesín čp. 41, 410 02 Lovosice 
➢ Šindelářová Blažena, Křesín čp. 84, 410 02 Lovosice 
➢ Veselovský Radim, Křesín čp. 86, 410 02 Lovosice 
➢ Najman Milan, Alfonse Muchy čp. 418/18, Pokratice, 412 01 Litoměřice 
➢ Hažmuka Zdeněk, Křesín čp. 88, 410 02 Lovosice 
➢ Hažmuková Ivana, Křesín čp. 88, 410 02 Lovosice 
➢ Vojtěch Jan, Jizerská čp. 2907/12, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
➢ Frühbauerová Ivana, U nových domu II čp. 532/11, Krč, 140 00 Praha 4 
➢ Chlouba Martin, Křesín čp. 1, 410 02 Lovosice 
➢ Kment Oldřich, Křesín čp. 105, 410 02 Lovosice 
➢ Kmentová Marie, Křesín čp. 105, 410 02 Lovosice 
➢ Laube Václav, Křesín čp. 104, 410 02 Lovosice 
➢ Laubová Ivana, Křesín čp. 104, 410 02 Lovosice 
➢ Musilová Vlasta, Pohořany 109, 411 41 Žitenice 
➢ Silná Marcela, Vítězná 1560, 274 01, Slaný 
➢ Vanča Libor, Královice, 102, 274 01 Slaný 

 
Do okruhu účastníků byli zahrnuti vlastníci dotčených a sousedních pozemků, vlastníci či správci dotčené 
technické infrastruktury. Vlastníci ostatních sousedních pozemků stavební úřad nezahrnul do okruhu 
účastníků řízení, neboť vzhledem k charakteru stavby nebudou jejich práva dotčena. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 

1. Požadavkům odboru stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Libochovice, 
vyplývajícím ze závazného stanoviska č.j.: 1276/23/MUKLI/OSUZP/KIRS ze dne 28.02.2023, 
správní orgán vyhověl podmínkami č. 12 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2. Požadavkům společnosti Povodí Ohře, s.p. Chomutov vyplývajícím ze stanoviska č.j.: 
POH/59145/2022-2/032100 ze dne 24.11.2022 správní orgán vyhověl podmínkami č. 13 ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

3. Požadavkům vyjádření společnosti SčVK, a.s. Teplice č.j.: O24690012471/ÚTPCUL/KL ze dne 
31.01.2024 správní orgán vyhověl podmínkami č. 14 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

4. Požadavkům Správy a údržby silnic p.o. Ústeckého kraje Dubí vyplývajícím z vyjádření č.j.: 
217/21 ze dne 05.11.2023 správní orgán vyhověl podmínkami č. 15 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

5. Požadavkům společnosti CETIN a.s. Praha vyplývajícím z vyjádření č.j.: 834161/22 ze dne 
13.11.2022 a Vyjádření č.j.: 598372/22 ze dne 29.03.2022 správní orgán vyhověl podmínkami č. 
16 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

6. Požadavkům společnosti ČZ Distribuce vyplývajícím z vyjádření č.j.: 001142282820 ze dne 
15.01.202 správní orgán vyhověl podmínkami č. 17 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

7. Požadavkům společnosti GasNet Služby s.r.o. Brno vyplývajícím ze stanoviska č.j.: 5002720682 
ze dne 02.12.2022 správní orgán vyhověl podmínkami č. 18 ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí 
také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle 
ustanovení § 15 nebo ustanovení § 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 12 
 

 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabyde právní moci. 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Bc. Vladimír Krupička 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Lovosice 
 
 
Správní poplatek za vydání stavebního povolení nebyl vyměřen podle položky 18 zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příloha: 

1. Ověřená projektová dokumentace + štítek "Stavba povolena" budou předány stavebníkovi po 
nabytí právní moci společného povolení. 

2. Grafická příloha Katastrální situační výkres „Chodníky Křesín III. etapa“, vypracovaná Bc. 
Heroldem v únoru 2022, zakázkové číslo 06/2022, měřítko 1:500, číslo výkresu C.2. 

 
 
 
Obdrží: 
Účastníci podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

➢ Obec Křesín, Křesín čp. 77,410 02 Lovosice 
 
Účastníci podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona: 

➢ Správa a údržba silnic Ústeckého kraje p.o., Ruská čp. 260, 417 03 Dubí 3 
➢ ČEZ Distribuce, a.s. Teplická čp. 874/8, 405 02 Děčín 
➢ CETIN a.s., Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
➢ Severočeské vodárny a kanalizace, a. s., Přítkovská čp. 1689, 415 50 Teplice 
➢ Povodí Ohře, s.p., Bezručova čp. 4219, 430 03 Chomutov 
➢ GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
➢ Fišerová Pavlína, Křesín čp. 44, 410 02 Lovosice 
➢ Freiwaldová Eva, Havlíčkova čp. 528, 411 17 Libochovice 
➢ Menhartová Tereza Bc., Křesín čp. 134, 410 02 Lovosice 
➢ Neudeková Ilona, Chodovice čp. 16, 411 15 Chodovice 
➢ Petržílka Jaroslav, Karla Stanislava Sokola čp. 1955, 440 01 Louny 
➢ Petržílka Milan, Smetanovy sady čp. 1551, 431 11 Jirkov 
➢ Moralesová Jindra, Křesín čp. 57, 410 02 Lovosice 
➢ Zboraj Zdeněk, Křesín čp. 78, 410 02 Lovosice 
➢ Procházka Václav, Křesín čp. 41, 410 02 Lovosice 
➢ Procházková Lenka, Křesín čp. 41, 410 02 Lovosice 
➢ Šindelářová Blažena, Křesín čp. 84, 410 02 Lovosice 
➢ Veselovský Radim, Křesín čp. 86, 410 02 Lovosice 
➢ Najman Milan, Alfonse Muchy čp. 418/18, Pokratice, 412 01 Litoměřice 
➢ Hažmuka Zdeněk, Křesín čp. 88, 410 02 Lovosice 
➢ Hažmuková Ivana, Křesín čp. 88, 410 02 Lovosice 
➢ Vojtěch Jan, Jizerská čp. 2907/12, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
➢ Frühbauerová Ivana, U nových domu II čp. 532/11, Krč, 140 00 Praha 4 
➢ Chlouba Martin, Křesín čp. 1, 410 02 Lovosice 
➢ Kment Oldřich, Křesín čp. 105, 410 02 Lovosice 
➢ Kmentová Marie, Křesín čp. 105, 410 02 Lovosice 



Č.j. ODSH 156014/2023 str. 13 
 

 

➢ Laube Václav, Křesín čp. 104, 410 02 Lovosice 
➢ Laubová Ivana, Křesín čp. 104, 410 02 Lovosice 
➢ Musilová Vlasta, Pohořany 109, 411 41 Žitenice 
➢ Silná Marcela, Vítězná 1560, 274 01, Slaný 
➢ Vanča Libor, Královice, 102, 274 01 Slaný 

 
Účastníci podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona: sousedi stavby 

➢ vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, následujících č.: 620/3, 134/2, 1508/1, 1478/9, 
227, 74/1, 74/2, 75/1, 77/5, 108, 66, 65, 62, 61/1, 59, 58, 1569, 56/1, 55 a 53/1, vše v kú. Křesín  

 
Dotčené orgány státní správy: 

➢ Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 02 Lovosice, odbor rozvoje města a životního 
prostředí 

➢ Městský úřad Libochovice, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
➢ Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, územní odbor Litoměřice, Dopravní inspektorát, Eliášova čp. 

13, 413 01 Litoměřice 
➢ HZS Ústeckého kraje, Územní odbor Litoměřice, Českolipská čp. 1997/11, 412 69 Litoměřice 
➢ Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 14, P.O. BOX 78, 400 01 Ústí nad 

Labem – územní pracoviště Litoměřice, Mírové náměstí čp. 35, 412 46 Litoměřice 
 
 


		2024-02-09T06:54:05+0000




